Rada Miejska w Tuchowie
Rada Miejska 2024-2029, Radni
Protokół nr 1/2024
I Sesja w dniu 6 maja 2024 
Obrady rozpoczęto 6 maja 2024 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 14:13 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Grzegorz Borgula
2. Małgorzata Gacek
3. Aleksander Kajmowicz
4. Janusz Łukasik
5. Ewa Michałek
6. Grzegorz Niemiec
7. Jerzy Odroniec
8. Andrzej Przybyła
9. Dawid Siwek
10. Jerzy Urbanek
11. Stanisław Wabno
12. Grzegorz Wąs
13. Grzegorz Wesołowski
14. Maria Wiśniowska
15. Łukasz Włodarz
1. Otwarcie obrad.

Pan Stanisław Wabno – Radny Senior otworzył pierwszą sesję Rady Miejskiej, powitał obecnych i stwierdził prawomocność obrad.


2. Wręczenie zaświadczeń nowo wybranym radnym przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej.

P. Bolesław Bajorek- Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej przedstawił krótką informację na temat wyników wyborów, a następnie wręczył zaświadczenia o wyborze radnym.

3. Złożenie ślubowania przez radnych.
P. Stanisław Wabno- Radny Senior przystąpił do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.
Została odczytana rota ślubowania „Wierni Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”
Następnie, najmłodszy wiekiem radny P. Grzegorz Niemiec odczytał w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy przystąpili do ślubowania.
P. Stanisław Wabno-Radny Elekt-pogratulował wszystkim objęcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Tuchowie.

4. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Burmistrzowi Tuchowa przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej.

P. Bolesław Bajorek- Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej odczytał, a następnie wręczył zaświadczenie nowo wybranemu Burmistrzowi.

5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Tuchowa.

P. Stanisław Wabno- Przewodniczący obrad, Radny Elekt przystąpił do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Tuchowa.

	Uczestnicy obrad powstali z miejsc, a głos zabrała Pani Magdalena Marszałek, wypowiadając słowa:
„Obejmując urząd Burmistrza Tuchowa uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.
Tak mi dopomóż Bóg”.

P. Stanisław Wabno- Przewodniczący obrad, Radny Senior stwierdził, że zgodnie z art. 23 a ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym Marszałek Magdalena wybrana w wyborach powszechnych na Burmistrza Tuchowa, złożyła ślubowanie i tym samym obejmuje swój urząd.
Następnie pogratulował w imieniu własnym oraz całej Rady Miejskiej, życzył powodzenia w przyszłej pracy, wyraził nadzieję że współpraca z Radą Miejską będzie układała się dobrze, po czym przekazał Burmistrzowi Tuchowa insygnia, czyli; łańcuch jako symbol władzy wykonawczej Gminy Tuchów i klucz „do bram Tuchowa”-symbol władzy Burmistrza jako gospodarza Tuchowa.
Radny Elekt wręczył Pani Magdalenie Marszałek-Burmistrz Tuchowa insygnia władzy Burmistrza Tuchowa tj. łańcuch burmistrza i klucz.
„Przekazuję Pani łańcuch Burmistrza Tuchowa jako symbol władzy wykonawczej Gminy Tuchów oraz klucz do bram Tuchowa stanowiący symbol władzy Burmistrza jako gospodarza Tuchowa”


Glos zabrała:
P. Magdalena Marszałek- Burmistrz Tuchowa
P. Stanisław Wabno- Radny Elekt poinformował, że w związku z ograniczonym przez Komisarza Wyborczego porządkiem obrad pierwszej sesji, zachodzi konieczność jego rozszerzenia. Złożył wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie:
- punktu 7a w brzmieniu:
"Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia niektórych czynności dla wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Tuchowie".

- punktu 7b w brzmieniu:
"Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Tuchowie oraz określenia przedmiotu ich działania".

- punktu 7c w brzmieniu:
"Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Tuchowa".

- punktu 7d w brzmieniu:
"Komunikaty, zapytania i wolne wnioski"
Głosowano w sprawie:
rozszerzenie porządku obrad o dodatkowe punkty. 

Wyniki głosowania
za: 15, przeciw: 0, wstrzymuje się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
za (15)
Grzegorz Borgula, Małgorzata Gacek, Aleksander Kajmowicz, Janusz Łukasik, Ewa Michałek, Grzegorz Niemiec, Jerzy Odroniec, Andrzej Przybyła, Dawid Siwek, Jerzy Urbanek, Stanisław Wabno, Grzegorz Wąs, Grzegorz Wesołowski, Maria Wiśniowska, Łukasz Włodarz

6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.

P. Stanisław Wabno- Radny Senior- przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad, poinformował, że w pierwszej kolejności powinno być poddane pod głosowanie postanowienie proceduralne w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Tuchowie

Głosowano w sprawie:
w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Tuchowie. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Grzegorz Borgula, Małgorzata Gacek, Aleksander Kajmowicz, Janusz Łukasik, Ewa Michałek, Grzegorz Niemiec, Jerzy Odroniec, Andrzej Przybyła, Dawid Siwek, Jerzy Urbanek, Stanisław Wabno, Grzegorz Wąs, Grzegorz Wesołowski, Maria Wiśniowska, Łukasz Włodarz

Następnie Radny Senior zarządził powołanie trzyosobowej komisji skrutacyjnej spośród radnych Rady Miejskiej prosząc o ukonstytuowanie się:
1. Małgorzata Gacek- przewodnicząca komisji
2. Ewa Michałek-zastępca komisji
3. Maria Wiśniowska- członek komisji
Radny Andrzej Przybyła zgłosił kandydaturę Jerzego Odrońca na przewodniczącego Rady Miejskiej. Kandydat wyraził zgodę.
Nie zgłoszono więcej kandydatów, dlatego też poproszono komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

Głosowano w sprawie:
Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Grzegorz Borgula, Małgorzata Gacek, Aleksander Kajmowicz, Janusz Łukasik, Ewa Michałek, Grzegorz Niemiec, Jerzy Odroniec, Andrzej Przybyła, Dawid Siwek, Jerzy Urbanek, Stanisław Wabno, Grzegorz Wąs, Grzegorz Wesołowski, Maria Wiśniowska, Łukasz Włodarz

Radny senior przekazał łańcuch oraz prowadzenie obrad nowemu Przewodniczącemu, który następnie zabrał głos. 

7. Wybór Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej

Maria Wiśniowska zgłosiła kandydaturę Stanisława Wabno (wyraził zgodę),
2. Małgorzata Gacek zgłosiła kandydaturę Jerzego Urbanka (wyraził zgodę).

P. Jerzy Odroniec-Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.
Po przeprowadzonym głosowaniu, przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała dwa protokoły z ustalenia wyników głosowania w wyborach wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Tuchowie sporządzonych na sesji w dniu 6 maja 2024 r.
Głosowano w sprawie:
Wybór Wiceprzewodniczącego/Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Grzegorz Borgula, Małgorzata Gacek, Aleksander Kajmowicz, Janusz Łukasik, Ewa Michałek, Grzegorz Niemiec, Jerzy Odroniec, Andrzej Przybyła, Dawid Siwek, Jerzy Urbanek, Stanisław Wabno, Grzegorz Wąs, Grzegorz Wesołowski, Maria Wiśniowska, Łukasz Włodarz

7a Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia niektórych czynności dla wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Tuchowie, przedstawił P. Jerzy Odroniec- Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuchowie

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia niektórych czynności dla wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Tuchowie. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Grzegorz Borgula, Małgorzata Gacek, Aleksander Kajmowicz, Janusz Łukasik, Ewa Michałek, Grzegorz Niemiec, Jerzy Odroniec, Andrzej Przybyła, Dawid Siwek, Jerzy Urbanek, Stanisław Wabno, Grzegorz Wąs, Grzegorz Wesołowski, Maria Wiśniowska, Łukasz Włodarz


7b Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Tuchowie oraz określenia przedmiotu ich działania, przedstawił P. Jerzy Odroniec- Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuchowie

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej w Tuchowie oraz określenia przedmiotu ich działania. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Grzegorz Borgula, Małgorzata Gacek, Aleksander Kajmowicz, Janusz Łukasik, Ewa Michałek, Grzegorz Niemiec, Jerzy Odroniec, Andrzej Przybyła, Dawid Siwek, Jerzy Urbanek, Stanisław Wabno, Grzegorz Wąs, Grzegorz Wesołowski, Maria Wiśniowska, Łukasz Włodarz

7c Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Tuchowa, przedstawił P. Jerzy Odroniec- Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuchowie

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Tuchowa  z propozycją wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 10 430 zł. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Grzegorz Borgula, Małgorzata Gacek, Aleksander Kajmowicz, Janusz Łukasik, Ewa Michałek, Grzegorz Niemiec, Jerzy Odroniec, Andrzej Przybyła, Dawid Siwek, Jerzy Urbanek, Stanisław Wabno, Grzegorz Wąs, Grzegorz Wesołowski, Maria Wiśniowska, Łukasz Włodarz


7d Komunikaty, zapytania i wolne wnioski:
P. Jerzy Odroniec- Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuchowie:
- poinformował, że każdy radny zobowiązany jest złożyć oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania według stanu na dzień objęcia funkcji radnego.
-poinformował, że radni prowadzący działalność gospodarczą z wykorzystaniem majątku komunalnego gminy Tuchów, zobowiązani są do zaprzestania prowadzenia tej działalności gospodarczej w ciągu 3 miesięcy od dnia złożenia ślubowania. 
-poinformował, że wszelkie materiały związane z pracą radnego, w tym zawiadomienia, projekty uchwał i inne będą przekazywane za pomocą systemu e-sesja na Państwa tablety oraz skrzynki e-mailowe.
- w biurze Rady każdy radny ma przegródkę ze swoim nazwiskiem, w której składane są materiały związane z pracą radnego. 
-nowych radnych proszę o przekazanie danych kontaktowych do Biura Rady poprzez wypełnienie ankiety, która znajduje się w przegródkach i dostarczenie do biura Rady, proszę również o dostarczenie fotografii w celu wykonania tabla Rady oraz krótkich informacji o sobie do umieszczenia na stronie internetowej (jeśli ktoś chce).
- w najbliższym czasie zostanie przeprowadzone szkolenie dla nowych radny o czym poinformuję wcześniej.
-prosił o wpisywanie się w skład komisji w biurze rady, aby na kolejnej sesji można było podjąć uchwałę z pełnymi składami osobowymi komisji.


8. Zakończenie obrad.
[bookmark: _Hlk162946975]
Pan Jerzy Odroniec – Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuchowie, stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął pierwszą sesję Rady Miejskiej w Tuchowie.


 
Przewodniczący
Rada Miejska w Tuchowie
 

Przygotował(a): Agnieszka Czarnik

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
